شکی نیست که برمبنای برداشت سالم از دین و فرهنگ دینی، این

۱. ستایش خدایی راست که پروردگار جهانیان است و «تجاوز کردن جز برستمکاران (درست) نیست.»
۲. گذشت.

۳. تجاوز انگلیس به افغانستان منجر به سه جنگ (اول: از سال ۱۸۳۹ تا ۱۸۴۲م، مطابق ۱۲۱۸ تا ۱۲۲۱هـ ش) دوم: ۱۸۶۳ تا
۱۸۷۸م، مطابق ۱۲۴۲ تا ۱۲۵۷هـ ش) سوم: ۱۹۱۹م، مطابق ۱۲۹۸هـ ش) که به نام (جنگ افغان و انگلیس) معروف است شد، و
در هر سه بار انگلیس‌ها مقننه از کشور ما خارج شدند. نگاه، سایت روزنه.

ایثار گران و جیبیه خود دانستند تا در برابر قدرت‌های استعمارگر و متجاوز آرام نشینند، آزادی در تعلیمات و فرهنگ دینی ما در حالی که یک حق است؛ اما دفاع از آزادی و جیبیه‌است، بلی، بر

خاد، اداره خدمات امنیت دولتی، در دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان، در فاصله سپتامبر ۱۹۷۹م، تا اپریل ۱۹۹۲م، بود این اداره با کودتای کمونیستی افغانستان در ماه ثور سال ۱۳۵۷ هـ.ش، تشکیل شد و ابتدا، آگسا «AGSA» و کام «KAM» نامیده می‌شد، حفیظ‌الله امین، اسدالله امین، دکتر نجیب‌الله و غلام‌فاروق یعقوبی، رؤسای خاد در فاصله سال‌های ۱۹۷۹م، تا ۱۹۹۲م، بودند. با فروپاشی دولت دکتر محمد نجیب‌الله در سال ۱۹۹۲م، ۱۳۷۱ هـ.ش، خاد جای خود را به اداره‌ای به نام امنیت ملی داد که ابتدا به‌صورت وزارت در تشکیلات دولت افغانستان فعالیت می‌کرد و بعد از مدتی، به ریاست «اداره کل» تغییر یافت. خدمات امنیت دولتی افغانستان «خاد» به سرکوب مرگ‌بار مخالفان رژیم و کشتار جمعی آنان متهم است. نگاه، ویکی‌پدیا.